謹啓　時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、道南在宅ケア研究会平成30年度会員総会並びに第４６回定例会を下記内容にて開催
する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。多数の参加をお待ちしております。謹白

　在宅や施設において予期せぬ死亡（急変）時、かかりつけ医がいるにも関わらず、
家族もしくは介護スタッフなどが慌てて救急車を呼んでしまい、警察が介入して大変
だったということを多くの方が経験していると思います。
　そこで、今回はこのような体験事例を共有する中で、何が問題で、どのように対応
することが最善なのか、を皆さんと一緒に考えたいと思います。

【道南在宅ケア研究会事務局】　函館市的場町19‐6　函館おしま病院　担当：藤田佳久
TEL（0138）56‐2308　FAX（0138）56‐2316　http://www.oshima-hp.or.jp/zaitaku/

会員・関係各位
道南在宅ケア研究会　会長　福徳雅章

〔公印略〕

平成３０年４月吉日

参加費：非会員５００円受付にて領収いたします。　※会員は年会費1,000円納入で今年度4開催分無料となります。
準備の関係上、別紙にて参加事前申込みにご協力ください。

道南在宅ケア研究会会員総会並びに第４６回定例会のご案内

5/22（火）

会員総会18時30分～18時50分

定例会 19時～20時30分

市立函館病院　２階講堂

　　《シンポジウム》
司会：　函館稜北病院　総合診療科科長　　川口篤也　氏

1．体験事例の紹介

2．医療法 20 条、21 条の誤解と正しい理解
～死亡診断のルール、異状死体の届出とは～

函館おしま病院　院長　　福徳雅章　氏

3．行政、医療機関、救急隊、警察を巻き込んだ地域での取り組み
函館稜北病院　総合診療科科長　　川口篤也　氏

「在宅・施設で予期せぬ死亡（急変）時にどう対応するか」

参加申込用紙

　施設名：

氏　名 会員は〇を
非会員は

職種を記入

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

当会会員

総会（出・否）
非会員

※貴職各職場にてご回覧頂き、御取りまとめ頂ければ幸いです。

尚、準備の都合上、平成３０年５月１７日（木）までにＦＡＸにてお知らせのほど
お願い致します。

ＦＡＸ：０１３８－５６－２３１６（事務局：函館おしま病院藤田まで）

※　必要枚数をコピーしてお使い下さい。